（13）

令和５(2023)年
１月10日（火）
第369号

令和５（2023）年１月10日　火曜日

告 示
栃木県告示第９号
　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号）第40条の規定によ
り住宅確保要配慮者居住支援法人を指定したので、同法第41条第１項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年１月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

支援法人の名称 支 援 法 人 の 住 所 支援業務を行う事務所の所在地 指 定 年 月 日

コスゲトチタテモノ株
式会社

栃木県さくら市氏家1856番
地滝沢ビル１階

栃木県さくら市氏家1856番地滝
沢ビル１階

令和４（2022）年
12月23日

（住宅課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第10号
　栃木県収入証紙条例（昭和25年栃木県条例第46号）第６条の規定により、栃木県収入証紙を売りさばく者と
して次の者を指定したので、同条例第14条の規定により公告する。
　　令和５（2023）年１月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

指 定 年 月 日 氏 名 又 は 名 称 売 り さ ば き 場 所

令和４（2022）年
12月21日

宇塚　則夫 芳賀郡芳賀町大字下高根沢5102-８
ファミリーマート芳賀台店

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────

監 査 委 員
栃木県監査委員告示第１号

目　　　　　　 次

告　　　　示
○住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律による住宅確保要配慮者居住支援
　法人の指定…………………………………………………………………………………………………………… 13
○栃木県収入証紙を売りさばく者の指定…………………………………………………………………………… 13

監 査 委 員
○栃木県職員措置請求に係る監査結果の公表……………………………………………………………………… 13

正 誤
○令和４（2022）年第278号中 ……………………………………………………………………………………… 16
○令和４（2022）年第286号中 ……………………………………………………………………………………… 16
○令和４（2022）年第291号中 ……………………………………………………………………………………… 16
○令和４（2022）年第301号中 ……………………………………………………………………………………… 17
○令和４（2022）年号外第30号中 …………………………………………………………………………………… 18

（16） 栃 木 県 公 報 第369号令和５（2023）年１月10日　火曜日

の他必要な資料の提出を求め、慎重に監査を行った。
⑴　事務局監査
　令和４（2022）年12月15日から、議会事務局が整理保管している支払いに関する証明書その他の証拠
書類の写しの確認を行っていたところ、12月19日付けで令和３年度政務活動費収支報告書等修正届が提
出されたことについて報告があった。そのため、当該修正届提出後の対応状況について12月20日に書面
により照会し、12月21日付けで回答があった。

⑵　監査委員監査
　令和４（2022）年12月26日に監査委員監査を行った。

第３　監査の結果
１　事実関係の確認
　監査対象機関に対する監査の結果、次の事実を確認した。
　県は、本件会派に対し、令和３（2021）年度政務活動費として79,237,850円を交付したが、本件措置
請求において返還の対象としている政務活動費3,441円を減額修正する令和３年度政務活動費収支報告書
等修正届が令和４（2022）年12月19日付けで本件会派から議長あてに提出された。
　このため、議会事務局は、当該修正届に基づき本件政務活動費相当額3,441円の返還を求めるため所要
の手続きを講じ、これに基づき本件会派が12月20日に返還を行ったことを、納入通知書兼領収証書の写し
により確認した。
２　判断
　請求人は、令和３（2021）年度分として本件会派に支出した政務活動費のうち、本件各支出について
は、政務活動費を充当することは違法不当なことであり、県に返還を求めることを主張している。
　しかし、本件政務活動費相当額3,441円は、令和４（2022）年12月20日に本件会派から返還され、県の
歳入として受け入れたことが認められたことから、県が返還を求めるべき支出は存在しない。
３　監査の結果
　以上のことから、法第242条第１項の要件を欠くに至ったと判断し、本件措置請求は、これを却下する。

　───────────────────────────────────────────────

正 誤

発 行 番 号 ページ 行 正 誤

令 和 ４
（2022）年
第278号

135 ４及び
５

日光市西小来
川3104

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

日光市細尾町
3122

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

日光市西小来
川3104

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

令 和 ４
（2022）年
第286号

256 31～34 茂木町
大字山
内343-
Ⅰ-026

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

急傾斜
地の崩
壊

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

茂木町
大字山
内343-
Ⅰ-026

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

急傾斜
地の崩
壊

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

286 18 茂木町町田343-Ⅱ-1135 茂木町町田４343-Ⅱ-1135

令 和 ４
（2022）年
第291号

448 30及び
31

那須烏山市上
境402-Ⅰ-024

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市上
境402-Ⅰ-025

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市上
境402-Ⅰ-024

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

456 12及び
13

那須烏山市志
鳥ⅡH1101

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市志
鳥ⅡH1102

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市志
鳥ⅡH1101

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

466 32及び
33

那須町高久甲
407- Ⅲ -1731

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須町横岡
7509

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須町芦野
7510

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須町高久甲
407- Ⅲ -1731

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

令 和 ４
（2022）年
第301号

618 26～29 栃木市西方町
真名子 203-
Ⅲ-1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子 203-
Ⅲ-1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子 203-
Ⅲ-1012

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

622 26～29 栃木市鍋山町
Ｉ51025

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市鍋山町
Ｉ51025

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市鍋山町
Ｉ51030

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

40～43 栃木市西方町
本城ＩＤ1006

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
本城ＩＤ1006

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
元ＩＤ1007

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

623 ２～13 栃木市都賀町
大柿ＩＤ1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ＩＤ1008

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ＩＤ1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市星野町
ＩＤ1010

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1005

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1006

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

22～29 栃木市星野町
ⅡＤ1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市星野町
ⅡＤ1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市鍋山町
ⅡＤ1012

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅡＤ1013

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅡＤ1014

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

36～39 栃木市都賀町
深沢ⅢＤ1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
深沢ⅢＤ1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大橋ⅢＤ1005

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

624 ２～５ 栃木市都賀町
大柿ⅢD1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅢD1008

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅢD1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

令 和 ４
（2022）年
号外第30号

３ 下から
１

142 137

４ １ 143 138

８ 144 ～ 186 139 ～ 181

0260886
矩形

（17）栃 木 県 公 報 第369号令和５（2023）年１月10日　火曜日

発 行 番 号 ページ 行 正 誤

令 和 ４
（2022）年
第278号

135 ４及び
５

日光市西小来
川3104

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

日光市細尾町
3122

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

日光市西小来
川3104

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

令 和 ４
（2022）年
第286号

256 31～34 茂木町
大字山
内343-
Ⅰ-026

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

急傾斜
地の崩
壊

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

茂木町
大字山
内343-
Ⅰ-026

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

急傾斜
地の崩
壊

別紙図
面のと
おり。
（図面
省略）

286 18 茂木町町田343-Ⅱ-1135 茂木町町田４343-Ⅱ-1135

令 和 ４
（2022）年
第291号

448 30及び
31

那須烏山市上
境402-Ⅰ-024

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市上
境402-Ⅰ-025

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市上
境402-Ⅰ-024

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

456 12及び
13

那須烏山市志
鳥ⅡH1101

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市志
鳥ⅡH1102

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須烏山市志
鳥ⅡH1101

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

466 32及び
33

那須町高久甲
407- Ⅲ -1731

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須町横岡
7509

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須町芦野
7510

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

那須町高久甲
407- Ⅲ -1731

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

令 和 ４
（2022）年
第301号

618 26～29 栃木市西方町
真名子 203-
Ⅲ-1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子 203-
Ⅲ-1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子 203-
Ⅲ-1012

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

急傾斜地の崩
壊

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

622 26～29 栃木市鍋山町
Ｉ51025

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市鍋山町
Ｉ51025

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市鍋山町
Ｉ51030

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

40～43 栃木市西方町
本城ＩＤ1006

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
本城ＩＤ1006

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
元ＩＤ1007

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

623 ２～13 栃木市都賀町
大柿ＩＤ1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ＩＤ1008

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ＩＤ1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市星野町
ＩＤ1010

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1005

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市西方町
真名子ⅡＤ
1006

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

22～29 栃木市星野町
ⅡＤ1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市星野町
ⅡＤ1011

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市鍋山町
ⅡＤ1012

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅡＤ1013

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅡＤ1014

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

36～39 栃木市都賀町
深沢ⅢＤ1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
深沢ⅢＤ1004

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大橋ⅢＤ1005

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

624 ２～５ 栃木市都賀町
大柿ⅢD1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅢD1008

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

栃木市都賀町
大柿ⅢD1009

別紙図面のと
おり。（図面
省略）

土石流 別紙図面のと
おり。（図面
省略）

令 和 ４
（2022）年
号外第30号

３ 下から
１

142 137

４ １ 143 138

８ 144 ～ 186 139 ～ 181